证券代码：000673                 证券简称：*ST 当代             公告编号：2021-040

当代东方投资股份有限公司

关于霍尔果斯当代陆玖文化传媒有限公司业绩承诺实

现情况说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

当代东方投资股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十七次

会议于 2021年 4月 27日以现场加通讯表决方式召开，审议通过《关于霍尔果斯

当代陆玖文化传媒有限公司业绩承诺实现情况说明的议案》，现将相关内容公告

如下：

一、股权收购及业绩承诺基本情况

公司全资子公司东阳盟将威影视文化有限公司（以下简称“盟将威”）与井

冈山市星光企业管理咨询中心（以下简称“星光企业”）于 2018年 3 月 9日签署

了《股权转让协议》（以下简称“本协议”），收购星光企业持有的霍尔果斯当代

陆玖文化传媒有限公司（以下简称“当代陆玖”）49%股权。具体内容详见公司于

2018年 3月 10日在指定媒体披露的《关于全资子公司收购其控股子公司少数股

东股权暨关联交易的公告》（公告编号：2018-021）。

2019 年 9 月 18 日，盟将威与星光企业签署了《股权转让协议之补充协议》

（以下简称“《补充协议》”）。具体内容详见公司于 2019年 9月 20日在指定媒体

披露的《关于调整全资子公司收购其控股子公司少数股东股权暨关联交易方案的

公告》（公告编号：2019-093）。

根据《补充协议》的约定，星光企业对当代陆玖的业绩承诺情况如下：2018

年度承诺净利润不低于人民币 1670 万元，2019 年度承诺净利润不低于人民币

2200元，2020年度承诺净利润不低于人民币 2900万元，三年累计承诺净利润不

低于人民币 6770万元。

二、业绩承诺实现情况

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）为霍尔果斯当代陆玖文化传媒有限

公司（以下简称“当代陆玖”）出具的业绩承诺完成情况审核报告（大信专审字

【2021】第 1-10288 号），承诺人井冈山市星光企业管理咨询中心关于当代陆玖

2018 年度至 2020 年度实现的三年累计净利润为 5,259.23 万元，与承诺的三年

累计净利润 6,770万元间的差额为 1,510.77 万元，业绩承诺未能全部完成。

项目 当期承诺净利润（万元） 当期实际净利润（万元）

2018 年 1,670 1,444.23

2019 年 2,200 1,728.89

2020 年 2,900 2,086.11

三年合计 6,770 5,259.23

三、业绩承诺未完成的原因

受到文化传媒行业市场景气度下滑以及疫情的双重影响，当代陆玖 2020 年

度影视剧业务的开展情况不达预期。

四、盈利补偿安排

根据《股权转让协议之补充协议》的约定，星光企业应就 2018-2020年期间

当代陆玖实际净利润与承诺净利润的累计差额对公司进行一次性补偿。公司将与

业绩承诺人就补偿方案进行协商并督促其履行补偿义务。

特此公告。

当代东方投资股份有限公司

董 事 会

2021 年 4 月 28 日